Septima Classis,

ddddddd ij vsurpant:

## Gal. methodi medendi

vsurpant: aliud prorsus non significant, q̄ q̄ actio non seruatur. Si autem facultates aliquas gubernare animal proponunt, quales tū nos asserimus, tum oēs ferētes: prāter id q̄ Asclepiadis dogmatis contradicunt, etiam incerta, & de q̄bus parum interurbithores conueniat, attingūt, q̄uis ea fugere iubeant. Sed dic nobis Thessale clare, quid sibi velit illud μετασχηματισμῶν. Si namq̄ exiguos meatus mutare: & falleris, & quæ incerta sunt vsurpas. Si firmari sanamq̄ reddi corporis particulam, vel hominem totū: nihil hic prāter nomen plus q̄ Empirici doces. Quippe sciunt hi quoq̄ remedijs quibusdam admotis reddi hominem sanum: cāterum qua ratione remedia id faciant, utiq̄ nesciunt. Neq̄. n. an exiguos meatus mutet medicamento facultas, neq̄ an symmetrian efficiat, neq̄ an totam patientis particulæ qualitatem alteret, potest Empiricorum quispiā dicere. Atq̄ illi saltem sunt modesti: ut qui vnum se solum scire dicant, huic scilicet morbo in hoc tempore si medicamentum ex sinapi adhibeatur, saepe notasse se vtilitatem secutam. Non tamen methodos loquuntur, nec supercilium attollunt, nec tali sibi notitia placent, nec antiquis maledicunt, nec Hippocratem pro nihilo habent: imo vero ipsum laudant, fereq̄ oīa vere dixisse affirmant. Hic vero Thessalus qui tum hunc, tum reliquos oēs medicos contemnit, Empirica contumacis vlcere præcepta se scribere non intelligit: quanq̄ si vel hoc cōmode faceret, utiq̄ aliquid operæpretium faceret. Atqui ne id quidem fecisse videtur, cum ordinem remediorum inuertat, & prius partis remedijs vtatur, q̄ totum corpus præparauerit. Nam hoc insignis inscitiae argumentum est: cum in vno eo ferē oibus medicis conueniat, quāuis in plurimis dissentiant, q̄ totū corpus vacuum purumq̄ ab excrementis ante sit reddēdum, q̄ vlla pars valentibus remedijs sit subijcienda. Nam siue experientia iudicare quis velit, siue etiam ratione (tertium. n. quo iudicet, neq̄ in alia quapiam arte, neq̄ in vlla vitæ parte quisq̄ habet) maximum esse incōmodum deprehendet: cum, toto corpore suam curam requirente, priusq̄ illi sit prospectum, afflictæ parti acre aliquod & calidum medicamentum sit admotū. Trahit. n. ad se, cucurbitæ more, ex toto corpore superuacua: atq̄ ita in graui parte affigit, ut ægre auelli possint. Quo magis operæpretium est Thessalios istos percunctari, vnde nam Thessalo in mētem venerit de contumacium vlcere curatione talia nugari, cū nec Empiricus quisq̄ ante, nec Rationalis ita scripserit: sed nec ipse Thessalus, nec eius sequacium quisq̄ eiusmodi remediorum ordinem aut cum experientia consentire, aut cum ratione, affirmare ausit. Adde q̄ nec docere possunt quomodo tempus indicet, non aut affectus. Sed neq̄ (quod hoc maius est) quomodo Thessalus, qui æstimandum censet quid sit quod cicatricem vlcere moretur, atq̄ id tollendum, non prorsus sit stupidus: simul cum hoc tantum satis esse non videat, diuturnitatem autem vlcere nihil esse ad rem: simul cum non in vlcere modo, verum etiam reliquis morbis omnibus id esse faciendum, veluti veteres morient, non aduertit. Verum ad hæc nobis nihil respondent: sed semper non recte intelligere nos dictantes, tanq̄ videlicet ipsi vel Hippocratis, vel veterum cuiusquam sententiam ad vnguē intelligerent, recte Thessalum dixisse affirmant diuturnorum vlcere vnam quandam cōmunitatem esse. Ita. n. Hippocrate quoq̄ sensisse in libro de vlcere, cum ita scribat: Etiam ab inuenteratis vlcere id agere, ut sanguis crebro effluat, conducit, quomodocunq̄ videtur opportunum esse. Fortassis ergo ad rem pertineat, tamen si non prædixerim me de Hippocratis mēte hoc loco disserturum, vel summam aliquid de ea perstringere. Fuerit vero quod dicemus, non minus & prisorum sensus interpretatio. Hos namq̄ viros, ceu nullius adhuc dogmatum sectæ addictos, sed pura & simplici mente studētes vtile quippiam ad sanitatem inuenire, credibile sanè est, quædam vsu, quædam inuenisse ratione: tum scripsisse quæ inuenerant, subinde nō adhibita inuentionis suæ ratione, aliquā vero & adhibita: atq̄ id fecisse ipsius legentiū vtilitatis causa. Quippe vbi ad dextrum inuentorum vsu conducturū posteris sperabant, si rationē inuentionis nouissent, tum eam diligenter, pdiderunt. vbi secus, & superuacua relatu putauerunt, & propterea omiserunt. Nam q̄ sermonis cōpendium prisici in primis coluerunt, id oēs vel me tacente iā norunt, atq̄ ob hanc maxime causam nō Hippocrates modo, verum etiam reliqui prisorum medio interim transgresso, primo tertium adnectunt. Si. n. primum secundi sit signum, atq̄ hoc tertium ex necessitate sequit: ita tertium primo subijciunt, secundū prætereuntes. Ostendi vero persæpe tū reliquos antiquos, tū vero maxime oīum Hippocrate talia scripsisse. debetq̄ qui callere prisorum interpretandi genus volet, in illis exercitari. Nūc vero ipsum qd' ppositū est, tm exponā.

*Quid sit vlcus quod græcis appellatur cacoethes, ac de methodo vlcere omnium curandorum ex Hippocrate.*

CAP. 5.

**N**Am quæ vlcera, omnibus rite decenterq̄ factis, tamen non sanantur: ea medici græce cacoethe (nos maligna, contumacia, rebellia ue) dicimus. Diuturna autem prorsus sūt, cum duntaxat, ut vlcera sunt, curantur. Quæ vero sit vlcere ut vlcera sunt curatio, in libro qui hūc præcedit, definitum est. Hæc igitur vlcera & cacoethe, & inueterata, & diuturna vocant, indifferenter his nominibus in ipsis vtentes. Quinetiam ad noscēdum q̄ affectus ipse cacoethes, id est contumax ad sanandum sit, vnā cum alijs notis, etiam id q̄ peractis etiam quæ decent omnibus, diuturna fiant, aliquam portionem habet. Non tamen aut ipsa diuturnitas, aut q̄ diuturna & vocentur & sint, idoneam curationem indicat: sed ex hoc q̄ male affecta sit vlcereata pars, licet colligere.

*Tex. 7. de vlcere  
interpretatione*

**A** gère. Hoc vero inuento, & curationis ratio constabit. Quo, inquit modo? Nempe ubi tantum  
 ex partes, quibus vlcus insidet, ita sunt affecta, si has sanaueris: ubi totum corpus vitioso aliquo suc-  
 co abundat, si hunc vacuaueris. Ac signum quidem vitiosi succi est ipsa vlcis diuturnitas. Inuen-  
 tio autem eius quod expedit, non ex diuturnitate, sed ex succi vitio suggerit. Quare tria haec deinceps  
 se habent, signum, affectio, & curatio. Signum quidem, ipsa diuturnitas: Affectus, succi vitium: Cu-  
 ratio, eius vacuatio. Atque hac ratione subinde veteres inuenias medio pretermisso tertium statim  
 primo subijcere: veluti Hippocrates fecit cum dixit. Tum ab inueteratis vlcibus confert, ut assu-  
 due sanguinem effluere facias, utcumque id opportunum videbitur: non utique curationem indicat  
 vetustate, sed sanguinis vitio. Quippe ipse mox subiicit: Prohibet namque maxime quod eiusmodi  
 vlcera sanescere. Post vero etiam reliqua omnia, putredo sanguinis, & liquidum ex sanguinis transmu-  
 tatione est ortum. Quinetiam post paulo cum de vlcibus, quae ad cicatricem non veniunt, disserit:  
 Nec si (inquit) quae vlcus ambiunt, nigricent, sanguine putri, aut etiam varice fluxionem suppedi-  
 tante, id genus vlcera coire possunt, nisi quae vlcus ambiunt, sana reddas. Post etiam de varicum sa-  
 natione scribit. Ad haec etiam purgationis meminit totius corporis, tum in alijs quibusdam vulne-  
 ribus, tum ijs quibus cariem, quam sphacelon vocant, instare est metus. Praeterea herpetibus, &  
 esthiomenis oibus, (id est quae exeduntur.) Ita enim graece nominare solet ea quae humor aliquis  
 erodit. Iam vero in ijs, quae mox sequuntur, rursus ad hunc modum subiungit: In quocumque vlcere  
 erysipelas superuenerit, purgatio totius corporis adhibenda est. Et in summa, si curiose librum de  
 vlcibus reuolueris, inuenies semper eum ab affectu indicationem sumere. uti vero interim &  
 tempore, sed ad affectum noscendum. Quod vero haec ita se habeant, ex ipso libri ingressu agnoscas,  
 qui talis est: Vlcera madefacere, quaecumque ea fuerint, nisi vino non oportet. Tum causam adijciens,  
 ait: Nam siccum sano vicinius est: humidum vero non sano. Et mox: Vlcus enim humidum est:  
 sanum autem siccum. Ideoque per totum librum cum totius vlcis curationis finem siccationem sta-  
 tuat, mox particularia inuenit, etiam finis ipsius subinde nos comonefaciens. Cum enim ita scribit:  
 Quodcumque vlcus acuto telo caesim percussim, ue diuisum est, medicamentum quod cruentis sta-  
 tim imponit, Ene mon graeci vocant, ac siccans, & quod suppurare vetet, admittit. Fit enim effluen-  
 te sanguine siccus: Et rursus: Quaecumque probe & opportune purgata, semper ad siccum promo-  
 uentur, & ijs caro magna ex parte non supercrefcit, nisi si contusa sint: Et rursus: Siquid coire  
 nequit, humecta caro in causa est: In his oibus primae sanandorum vlcis indicationis nos ad-  
 monet. Siquidem vlcis qua vlcus est sanatio, mediocris siccatio est. Cuius rei demonstratio in  
 libro qui hunc praecedat, tradita est. Verum vlcis quod cum alio affectu coniunctum est, cuius vi-  
 delicet praecedere curationem oportet, eius curatio ut vlcis solius non est, sed prior illius affe-  
 ctus, secunda vlcis. Nam siue phlegmone quapiam, siue nigritia, siue ecchymosis, siue erysipe-  
 las, siue oedema, vlcis carnem obsederit, primum eius molienda curatio est. At vero quod vlcus  
 interim non solum non comode curat, sed multo etiam maius redditur, id neminem lateat. Nam  
 siue contusa fuerint circumposita vlcis loca, seu phlegmone alius, ue tumor in his constitit, pro-  
 pria eius affectus sanatio inuenienda nobis est: illud pro certo habentibus, fieri non posse ut vlcus  
 sanet, nisi locus in quo consistit, prius sit sanatus. Ac proinde Hippocrates ipse redigens nobis in  
 memoriam ea quae statim in libri initio tradiderat, tum quae reliqua paulo ante sunt comprehensa,  
 tum vero haec adscripsit: Quodcumque vlcus caesim percussim, ue acuto telo est diuisum, medicamen-  
 tum enemon, & siccans, & quod suppurare vetet admittit. Sin caro aliqua telo tum contusa, tum cesa  
 sit, huic ita medendum est, ut celerrime suppuret, nam & minus phlegmone vrgebit, & necesse  
 est carnes quae contuse caesaeque sint, putrefactas, & in pus versas liquari, postea nouam carnem nasci.  
 Indicat. n. hoc sermone manifeste solos eos vlcis partium affectus non esse siccandos, in  
 quibus grauius celerrime pus cupimus: utique quod cum aliqua putrescentia pus fiat, obiter docens. Porro  
 omnia quae putrefiunt, ex calido & humido sic afficiuntur. Ideoque etiam ea cataplasmata, quae ex hordei  
 farina componuntur, seu quae calefaciant humectentque, oibus ijs affectibus quibus moueri pus ex-  
 pediat, admouemus. Hordei namque farina ex aqua & oleo, itemque panis ex aqua & oleo, praeterea  
 fomentum multae calidae aquae, & tetrastaphylae vis, omnia denique quae calefaciunt & humectant, ce-  
 lerrime pus mouent. Ideoque etiam ijs partibus quae phlegmone infestantur, ubi vehementius iam pul-  
 sitant, sic ut iam desperet de horum citra pus curatione, veteres omnes eiusmodi applicant medica-  
 menta: ante vero nequaquam. Atque hoc Hippocrates ipse aperte nos docet in memoratis iam verbis,  
 quibus iubet quae sine contusione vulneratae partes sunt, quam maxime siccare; quae cum contusione  
 quadam sunt laesae, ijs primum pus mouere. Quinetiam cum dixit: Quaecumque vlcera non probe &  
 ut conuenit expurgata, semper prius pullulare incipiunt, ijs maxime caro supercrefcit. Quae vero  
 probe & ut decet, expurgata, semper ad siccum promouentur, ijs, nisi sint contusa, caro ut plurimum  
 non supercrefcit. Quippe hic illud, nisi sint contusa, quod adijcit, redigit nobis in memoriam, quod  
 in superius praedictis verbis est dictum. nempe oportere omnia siccari praeter ea quae contusa sunt. Neque  
 enim sicubi cataplasmate quod calefaciat humectentque, illinum quae phlegmone infestantur, ex prima  
 ratione id fit, hoc est ut remedium affectus, sed ut symptomatis mitigatio. Siquidem ipsius phlegmo-  
 nes remedia sicciora sunt viri. Audi namque loquentem Hippocratem: Cataplasmata oedematum, &

Septima Classis.

ddddddd iij phlegmones

pag. 15.

pag. 17.

pag. 6.

pag. 13.

\* Haec non sunt  
 in Graeco ex-  
 plari, nec eo  
 sensu, loco pau-  
 lo post sequen-  
 te, sunt ab Hip-  
 poc. posita.

\* οὐκ ἔστιν ἔτι  
 ἐν ἀντιγράφοις

pag. 17.

pag. 659.

pag. 659.

pag. 659.

pag. 659.

pag. 659.

pag. 659.

pag. 660.

ut ea s. t. simp. med. cap. 3

## Gal. methodi medendi

phlegmones quæ in circa positis consistit, verbascum coctum & lilia trifolij cruda, & epipetri fo-  
 lia cocta & poliū. Quippe oīa hæc siccandi vim habent: veluti in cōmentarijs de simplicibus me-  
 dicamētis docuimus. Et cōpendiaria obfessarum phlegmone partium curatio per id genus pre-  
 fidia obitur, quæ sanè vel affectum prorsus submouent: vel liquidum exiguum quod suppuret, reli-  
 querint, alterum medicamentū acre, quod educere pus queat, requiritur: vel si tenuis circūposita  
 cutis sit, velisq; celerius explicatum egrum, sectio petēda est. Caterum curatio phlegmones per  
 hordei farinam dolorē lenire studentis est, non medētis, & contra malum pugnantis. Verum de  
 talium differētia in sequētibus plenius docet. Illa porrò mihi demonstrata manifeste puto, Hip-  
 pocratem tum vlcera quæq; siccāda esse iussisse, tum hūc esse curationis finē sanxisse, ipso scilicet  
 affectu indicationem præbēte, nō tēpore. Quod si quis hoc magis etiam sibi psuasum cupit, librū  
 eius de vlcibus totum diligētius euoluat. Intellet. n. illud ipsum perspicue, tum vnam esse vl-  
 cerum oīum generalem curationem, nempe quam nos proximo libro docuimus: tum vero non  
 minus illud, nullam esse à tēpore nec in vlcibus, nec in phlegmone, nec deniq; in alio quopiam  
 affectu indicationē. Quoniam vero in hunc sermonis locum puenimus, æquum est ostēdere nō  
 modo horum quæ iam retulimus fuisse inuentorem Hippocratem, sed etiam reliquorum oīum  
 quæcunq; hunc scire qui cōmode vlcus sit sanaturus, est opus. Videtur. n. is non solum vlcis F  
 quæ citra alium affectū consistunt, sanandorum rationē inuenisse, vt quæ in siccando cōsistat: sed  
 etiam priuatim p species affectuum cuiusq;. Nam aut vitiosus succus ad partem cui vlcus insedit,  
 amplius nō fluit, aut etiam fluit. Ac si non amplius fluit, ipsi tm̄ quod laborat, succurrēdum est: si  
 qdem vel liuidum, vel nigrum, vel rubrum conspicit, scarificando, ac sanguinem emittēdo. mox  
 (vt ipsius verbis vtar) spongiam statim sicciorē magis, q̄ humidiorē superimponēdo. Neq; n.  
 arbitror, ignorabit quispiam particulam illam / q̄ negationis hoc loco vim habere, tanq̄ ita dice-  
 ret, sicciorē, non humidiorē. Post hæc vero etiam siccātia remedia applicando. Ab his, si res po-  
 stulet, rursus sanguinem auferendo, ac mox iterum talia peragendo, donec parta oīno sanitas sit.  
 Quod si labra vlcis dura callosaq; appareant, etiam ea excidendo. Etenim de his quoq; ita ait: pag. 699.  
 Circularia vlcis, si subcaua sint, circulo præcidere quæ abscesserunt, oportet, vel oīa, vel ex di-  
 midio circuli secundum hoīs longitudinem. Scripsit vero & de tumoribus, qui coniuncti cū vl-  
 cere sunt, vniuersis, quæadmodum curandi singuli sint. simili modo & de varicibus. quando ho-  
 rum quoq; occasione contumax ad sanandū vlcus reddi, qm̄ aliqua ex his humiditas ad exulce-  
 ratas partes defluat. Ad eundem modum & cum ex toto corpore humor confluit, totū purgare G  
 iubet, nusquam videlicet in his indicationē à tempore sumens. Nam & ridiculum planè sit adeo  
 multas ac varias sæpe etiam contrarias indicationes ab vna cōmunitate fieri. Nam si etiā demus  
 indicationē aliquam à tēpore sumi: quæ tandem ea sit dicere par est, ac summa quapiam vna eam  
 cōplecti: veluti in reliquis oībus ipse quoq; Thesalus facit, nedum nos. Quippe vnum illi ppe-  
 tuo indicat adstricti corporis affectus. nēpe vt remittatur ac relaxetur. vnum rursus soluti, vtq;  
 vt adstringatur. Quinetiam in ipsis vlcibus quod sordidum est, abstergeri postulat: quod caui  
 est, impleri: quod æquabile est, cicatrice induci: cui caro supercreuit, hanc sibi detrahi: etiā eo ipso  
 authore. Ergo sicut in horum singulis, ita in diuturnis quoq; alterum aliquid ad portionē osten-  
 dat quod vnum sit. verum non potest. nam & excidenda ea præcipit. At quænam, quæso, sit ista  
 rationalis à tempore indicatio, tum remedio ex sinapi vtī, de quo vanum illud nomen meta-  
 syncriseos vsurpat: ab hoc ex radice vomitu: & postremo, cum nihil ultra inueniat, veratro.  
 Verum hæc qdem (quemadmodum dixi) etiam in sequētibus plenius dicent, vbi nihil vsquā vllō  
 in morbo à tempore indicari, sed signum id nonnunq; affectus esse docebimus.

*De indicationibus uenæ sectionis, & humorum purgationis, quæ ab ulceratarum partium  
 temperamento, & substantia sumuntur.*

CAP. 6. H

**V**erum rursus ad Hippocratē reuortor: Quæ sanè diligentia noīe admiror, cū in alijs oībus,  
 tum vero q̄ scopum, q̄ medico ad indicationē non in vno altero ue, sed prorsus omni mor-  
 bo sit spectādus, non omiserit. Est porrò is qui ab affectus magnitudine sumit, quem non modo  
 Methodici p̄termiserunt, (non. n. est id mirum) sed etiā rationalium plurimi, atq; etiam Empiri-  
 ci (quanq̄ alio modo) oēs. Nam vbi in redundantis sanguinis (vt illi loquuntur) concursu, } va-  
 cuationem à se obseruatā dicunt: manifeste fatent ob nullius alterius eorum quæ in egro visunt  
 respectum, se ad vacuationē accedere. Neq; hoc dico, p̄pterea quod purgatio vacuatio sit, quam  
 redundantis sanguinis concursus nō indicet, sed q̄ etiā tametsi redundantis sanguinis concursus  
 nō adsit, ad ipsam tm̄ sanguinis missionē interdum sit confugiēdum: qm̄ si valens morbus sit cum  
 viriū robore, nemo est q̄ sanguinē nō mittat, q̄ vtq; in artis opibus sit exercitatus. Quippe ipsos  
 Empiricos videmus cum lapsus ab alto quis sit, aut aliàs plaga aliqua contusas vehemēter corpo-  
 ris partes habuerit, ad sanguinis missionem confugere, quanq̄ idem homo paulo ante sanus fue-  
 rat, prorsusq; redundantia sanguinis expers. Ex quo patet non hoc esse quod mittendum san-  
 guinem indicet, sed magnitudinē morbi, ac viriū robur. exceptis tm̄ à sermone pueris. Nam &  
 alia ratione si quis etiamnum sanus, nec adhuc quicq; læsus, in sanguinis redundantis concursu sit;  
 positus, non statim huic mitti sanguinem est necesse: immo alij satisfacit inedia, alij cibi parcitas,  
 alij

*rit ea q̄ t̄ uis. rōne  
 in morbo. neu. cōm. 19. H.  
 et t̄ cur. rōne. p̄ sang.  
 miss. cap. 9. 15. et in her.  
 lib. 13. cap. 5. c.*

*τίπι τῆ πλῆθ  
 θορακῆ καλοῦ  
 μέν σπυδρῶ  
 μῆ.*

**A** alij soluta aluus, vel purgatio, vel frequentius balneū: alij sola exercitatio, vel multa frictio abunde fuit. Missio vero sanguinis ne ab ipsis quidem Empiricis, ijs qui ita se habent, necessario adhibetur. Ad eundem modum nec purgatio in sola vitiosi succi abundantia conuenienter suscipit. Sed sicut missio sanguinis vel propter ipsius abundantiam, vel propter morbi magnitudinē: ita purgatio & propter abundantiam alterius cuiusquam succi, & propter vim morbi adhibetur. Ac de sanguinis missione tum in alio libro egimus, tum vero in sequentibus agemus. De purgatione in hoc libro disseram. desiderant enim agri hanc nō modo, vt quod noxium superuacuum, quo vrgentur, educat: sed etiam vt quod tum ad diuersum trahat, tum vacuet. Atq; ob eam rem Hippocrates tum in reliquis oibus operibus, tum in eo quod de vlcerebus prodidit, etiam morbi magnitudinem ad purgationis indicationem considerat: Purgatio, inquit, per aluum plurimis vlcerebus prodest. præterea vulneribus quæ in capite sunt accepta. item quæ in ventre & articulis. ad hæc ijs, in quibus ossi caries impēdet. Præterea quæ suuntur, & quæ exeduntur, & herpetibus, & reliquis quæ vlcera diuturna reddunt, etiam quæcunq; deliganda sunt, p aluum purganda sunt. His verbis clare docuit vlcerebus oibus, & vulneribus quoties prævalida sunt, purgationem esse vtilē. Cum. n. trifariā non hæc modo vitia, verū etiam reliqua oia, grauiā magna q;

pag. 659.  
re. 10.

**B** reddant: nempe vel propter afflictæ partis præstantiam, vel propter affectus magnitudinem, vel propterea q; sunt cacoethe: cuiusq; horum seorsum videt Hippocrates mentionem fecisse, utiq; in capitis ventrisq; vulneribus præstantiam læsæ indicans partis, Ventrem autē hoc loco nō solum inferiorem intelligendū esse, sed etiam superiorē, patere cuius arbitror. Diuiso nanq; quod inter collum & crura est trunco in duas capacitates maximas, prior sub thorace, secūda sub membrana quæ abdomini subtenditur, (Peritonæon Græci vocant) continetur. Et sanē vulnus quod intra thoracem, intrā ue etiam peritonæon penetrauit, non paruū periculum affert, potissimum siquid interiorum vnā sit vulneratum. Quinetiam cacoethe statim fieri quæcunq; in articulis accepta vulnera sunt, id quoq; oēs ferē sciunt: Empirici qdem ex sola ipsa experiētia, cui soli attendunt: qui vero corporis nature scientiam cōparare studuerunt, ex ipsa vulneratarum partiū natura. Vbi. n. tendones, & nerui, & carne vacua, atq; ossia loca sunt: hic doloris, vigiliariū, conuulsionis, & delirij periculum instat. Tum hæc igitur vulnera; tum quæ suuntur, id est quæ adeo sunt magna vt futuris indigeant, aut si nō his, certe deligatura, alui purgationē desiderāt. At vero iam dictū in pximo libro est, quæ magna vlcera sunt, ea vel futuris, vel deligaturis esse coniungenda. Quinetiam quibus corrūpendi ossis periculum impendit, ea utiq; cū magnitudine phlegmones sunt. Iam quæcunq; exedūtur, ea tum cacoethe sunt, tum malorum succorum soboles. Herpetes quoq; à bilioso excremento ortum habent, reliqua q; quæ inueterātur oia, ex huiusmodi quapiam causa, pueniunt. Quare in oibus his nō sine ratione purgare per aluum iubet. In progressu vero hæc insuper adijcit: In omni vlcere cui erysipelas superuenit, purgari corpus oportet qua parte vlceri maxime conducit, siue id per superna, siue per inferna sit. Cuius etiam ipsius rei discrimen in libro de succis nos edocuit; auertere nos iubens ad contraria, deriuare vero ad latera. quinetiā cum maxime influit, tum ad diuersa reuellere. Dicitur vero & de hoc in eo libro est. Quare nūc quoq; si etiamnum fluxio valenter irruat, reuellere ad contraria studebimus. utiq; si in superioribus vlcus consistat, p inferna purgantes: sin autē in inferioribus sit, superiorem ventrē vacuantes. At si iam fluxio restitit, atq; in membro inhæsit, deriuare per vicina magis expedit. cum & in ppinquiora translatio sit, & purganti medicamento promptior tum accessus, tum attractus ē vicino detur. Hanc vero rationem ad aliam quoq; artis partem spectare, nempe quæ de succorū medicatione præcipit, neminem latere arbitror. Proindeq; in sequentibus etiam repetere eā erit necesse, ac totam absoluere. Nunc illud docere volo, tum ipsam morbi siue vim, siue magnitudinem appellare velis, pro indicatrice quadam sanguinis detrahendī, vel purgationis adhibēde,